

1. Tarkastustoimi

Kehityskatsaus ja olennaiset tapahtumat

Tarkastuslautakunta on kokoontunut vuoden 2024 aikana 15 kertaa. Tarkastuslautakunta on toteuttanut valtuustokauden alussa laadittua työohjelmaa ja vuoden 2024 arviointityö on kohdentunut elinvoimapalveluiden ja teknisten palveluiden toimialalle sekä lisäksi Liikelaitos Salon Veden toimintaan ja konsernipalveluiden toimialalta hallinto-, henkilöstö- ja talouspalveluihin. Näihin liittyvien viranhaltijoiden kuulemisten lisäksi kokouksissa on ollut kuultavana kaupungin viranhaltijajohtoa niin henkilöstöasioista kuin kaupungin talouden ja ajankohtaisten asioiden osalta.

Tarkastuslautakunnan perinteinen katselmuskierros toteutettiin keväällä 2024. Katselmuskierroksen teemaksi otettiin salolaisten nuorten hyvinvointi. Tutustumiskohteet olivat Salon seudun koulutus kuntayhtymä, Salon lukio sekä nuorisopalvelut ja siellä erityisesti Steissin tarjoamat palvelut. Katselmuskierroksella saatiin kattava kuva salolaisten nuorten toisen asteen opiskeluun ja heidän vapaa-ajan toimintaan sekä tukitoimiin, mitä nuorille on tarjolla.

Tarkastuslautakunta on osallistunut tarkastus- ja arviointitoimintaan liittyviin koulutuksiin. Tarkastuslautakunta on työssään noudattanut laatimiaan arviointiperiaatteita. Suoritettujen kuulemisten ja katselmuksen perusteella tarkastuslautakunta valmistele vuosittaisen arviointikertomuksen, jossa arvioidaan strategisten tavoitteiden toteutumista ja talouden seurantaa. Arviointikertomus laaditaan valtuuston päätöksenteon tueksi sekä tiedoksi kuntalaisille.

Tarkastuslautakunnan tavoitteena on ollut valtuustokauden alusta alkaen kuntalaisten tietoisuuden lisääminen arviointikertomuksesta ja ylipäänsä kunnan toiminnasta.

Tarkastuslautakunta teki kaupunginvaltuustolle kyselyn arviointikertomuksessa esiin nostettujen asioiden hyödyntämisestä ja kehittämisajatuksista, jotka huomioidaan vuoden 2024 arviointikertomuksen laadinnassa ja tiedotuksessa. Tiedotuksen kehittämiseksi tarkastuslautakunta aloitti syyskaudella käytännön, jossa kokouksen jälkeen laaditaan tiedote keskeisistä kokouksessa käsitellyistä asioista.

Tarkastuslautakunta on ollut lisäksi mukana Sitran rahoittamassa kuntalaisosallistamista lisäävässä hankkeessa. Hankkeen yhtenä osana oli kehittää arviointikertomusta aiempaa informatiivisemmaksi.

Tilintarkastuspalveluiden hankinta oli kilpailutettu vuosille 2023-2024 ja palveluntuottajan kanssa oli laadittu sopimus. Tarkastuslautakunnan esityksen mukaisesti valtuusto päätti 2.9.2024 § 64 purkaa sopimuksen päättymään heti. Tilintarkastuspalveluiden hankinta kilpailutettiin vuosille 2024-2026 ja tilintarkastuspalvelut hankittiin BDO Auditor Oy:ltä. Vastuullisen tilintarkastaja on JHT, KHT Sari Isaksson.

Riskit ja epävarmuustekijät

Tarkastuslautakunta on jakanut hallinnon seurantavastuut jäsenten kesken sekä vastuuttanut arviointikertomuksen laadinnan eri osa-alueet sen varmistamiseksi, että valtuuston asettamien tavoitteiden toteutumisen arviointi toteutuu kattavasti. Riskinä voi olla, että lautakunta ei saada riittävästi tietoa ja olennaisia havaintoja jää tekemättä.